Sportnockenwellen Audi 2.4L 30v AJG 163PS 239°/245° (Satz)
Verwendung: Sport-Nockenwellen Art. Nr. KA1004050AU
Nockenwellen-Details: Einlass Auslass Einbau-Zubehör: Einlass Auslass
Ventilspiel hydro hydro Nockenwellenräder: - -
Öffnung (0.1 mm) 239° 245° Stößel OEM OEM
Öffnung (1.0 mm) 214° 220° Ventilspiel OEM OEM
Ventilhub 8.80mm 10.85mm Ventile OEM OEM
Nockenhub - - Ventilkeile OEM OEM
Spreizung 110° 110° Federteller OEM OEM
Öffnungswinkel (1.0 mm) -3° / 37° 40° / -0° Untere Scheibe OEM OEM
Ventilhub im OT 0.70mm 1.00mm Außenfeder OEM OEM
Innenfeder - -
Wichtige Hinweise:
• Stahl-Nockenwellen
• inklusive verstellbaren Kettenrädern, um das Einlassnocken-Timing zu optimieren
• Dies ist ein sehr komplexer Motor mit 4 verschiedenen Nockenwellen, darüber hinaus wurden mehrere Entwicklungsstufen veröffentlicht. Diese Nockenwellen
sollten nur durch erfahrene Fachleute gekauft und eingebaut werden, die die Werkzeuge, Fähigkeiten und Geduld besitzen um die Teile korrekt zu montieren,
kontrollieren und anzupassen.
Auf der Bündt 14
97645 Ostheim
09777 / 2015